
 

 

 

            
 

REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 351-01/20-01/7 
URBROJ: 2125/01-02-20-02 
Gospić, 28. travnja 2020. godine 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Gospića 

 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o provedbi posebnih mjera sprječavanja 

odbacivanja otpada u odnosu na lokacije na kojima je u više 
navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada na području 
Grada Gospića. 
 

- na razmatranje i donošenje – dostavlja se - 
 

Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 
Gospića“ broj 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni tekst, 7/15, 1/18 i 
3/20 ), u privitku Vam dostavljam na razmatranje i donošenje prijedlog Odluke o 
provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na lokacije 
na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada na 
području Grada Gospića. 

Temeljem članka 36. stavka 10. Zakona o održivom gospodarenju 
otpadom („Narodne novine“ broj 94/13, 73/17, 14/19, 98/19) predstavničko tijelo 
jedinice lokalne samouprave dužno je na temelju Izvješća o lokacijama i 
količinama odbačenog otpada,troškovima uklanjanja odbačenog otpada i 
provedbi mjera za uklanjanje otpada odbačenog u okoliš, donijeti odluku o 
provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na lokacije 
na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada. 

 Budući da je navedeno Izvješće usvojeno i doneseno na sjednici 
Gradskog vijeća Grada Gospića održanoj dana 02. ožujka o.g., predlaže se 
Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje predmetne Odluke.  
 

  
S poštovanjem, 
 

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

 

                                                                                  Karlo Starčević 
 
 
 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c9/Coat_of_arms_of_Croatia.svg


 
Na temelju članka 36. stavka 10. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 

(„Narodne novine“, broj 94/13, 73/17, 14/19, 98/19) i članka 33. Statuta Grada Gospića 
("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni 
tekst, 7/15, 1/18 i 3/20), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana 
_________2020. godine donosi  

 
 

O D L U K U 
o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu  

na lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno  
odbacivanje otpada na području Grada Gospića  

 
 
 

Članak 1. 
 

Odlukom o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu 
na lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada na 
području Grada Gospića (u daljnjem tekstu: Odluka) određuju se posebne mjere 
sprječavanja odbacivanja otpada na lokacijama na kojima je u više navrata utvrđeno 
nepropisno odbacivanje otpada na području Grada Gospića. 
 

 
Članak 2. 

 
Temeljem Izvješća o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima 

uklanjanja odbačenog otpada i provedbi mjera sprječavanja odbacivanja otpada u 
okoliš i uklanjanje otpada odbačenog u okoliš za 2019. godinu, utvrđuju se lokacije na 
kojima će se provoditi posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada.  

Lokacije iz stavka 1. ovog članka  nalaze se u tablici koja je u prilogu ove Odluke 
i njen je sastavni dio. 

 
Članak 3. 

 
Na lokacijama iz članka 2. ove Odluke prema potrebi će se provoditi sljedeće 

posebne mjere radi sprječavanja odbacivanja otpada: 
        - češća kontrola lokacija od strane komunalnog redara, 
        - postavljanje znakova zabrane i upozorenja o odbacivanju otpada u okoliš, 
        - distribucija letaka građanima o načinu zbrinjavanja otpada, 
        - anketno istraživanje o razlozima i uzrocima bacanja otpada u okoliš, 
        - uspostava video nadzora na površinama na kojima je u više navrata utvrđeno  
          nepropisno odbacivanje otpada 
        - prema potrebi ograđivanje površine fizičkim barijerama. 

 
Na području Grada Gospića u suradnji s Mjesnim odborima i dalje će se vršiti 

edukacija i informiranje građana o načinu zbrinjavanja različitih vrsta otpada u skladu 
sa zakonskim odredbama i općim aktima Grada Gospića te će se razvijati dodatna 
suradnja s ekološkim udrugama koje djeluju na području Grada Gospića i Republike 
Hrvatske u provođenju akcija čišćenja okoliša. 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                          Članak 4. 
 

Za realizaciju mjera iz članka 3. ove Odluke sredstva su osigurana u proračunu 
Grada Gospića. 
 
 
                                                          Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 
vjesniku Grada Gospića“. 
 
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA GOSPIĆA 

 
 Petar Radošević, v. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRILOG:1 

TABLICA LOKACIJA  NA KOJIMA JE U VIŠE NAVRATA UTVRĐENO NEPROPISNO 

ODBACIVANJE OTPADA NA PODRUČJU GRADA GOSPIĆ 

 

Lokacija odlagališta  Vrsta odloženog otpada Napomena 

Dolovi ispod Oštre Većinom građevni, komunalni i 
glomazni 

 

Lički Novi Većinom građevni, komunalni i 
glomazni 

 

Put Lički Novi - 
Divoselo 

Većinom građevni, komunalni i 
glomazni 

 

Divoselo - Poljari Većinom građevni, komunalni i 
glomazni 

Područje je označno 
kao minski sumnjivo 
područje 

Zablate Većinom građevni, komunalni i 
glomazni 

 

k.č.br. 2981 
k.o. Divoselo 

Većinom građevni, komunalni i 
glomazni 

Privatni posjed 

k.č.br. 4646 
k.o. Divoselo 

Većinom građevni, komunalni i 
glomazni 

Javni put 

k.č.br. 947/1 
k.o. Divoselo 

Većinom komunalni Privatni posjed 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

Prijedloga Odluke o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u 

odnosu na lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje 

otpada na području Grada Gospića za 2019. godinu. 

 

1.  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 36. stavka 10. Zakona o 

održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ br. 94/13, 73/17, 14/19, 98/19) 

kojom je propisano da je predstavničko tijelo dužno, temeljem izvješća 

gradonačelnika, donijeti odluku o provedbi  posebnih mjera sprječavanja 

odbacivanja otpada u odnosu na lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno 

nepropisno odbacivanje otpada  te odredbe  članka 33. Statuta Gospića ("Službeni 

vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni tekst i 

7/15, 1/18 i 3/20) kojom je propisano da Gradsko vijeće Grada Gospića donosi 

odluke i druge opće akte koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom  ili 

podzakonskim aktima. 

2.   OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA ODLUKE 

Članak 1.: Propisuje da se ovom Odlukom određuju posebne mjere sprječavanja 

odbacivanja otpada na lokacijama na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno 

odbacivanje otpada na području Grada Gospića. 

Članak 2.:Propisuje način na koji se utvrđuju lokacije na kojima će se provoditi 

posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada. 

Članak 3.: Propisuje posebne mjere koje će se provoditi radi sprječavanja 

odbacivanja otpada. 

Članak 4.: Utvrđuje kako su u proračunu Grada Gospića osigurana sredstva za 

provedbu ove Odluke. 

Članak 5.:Propisuje stupanje na snagu i objavu Odluke u „Službenom vjesniku 

Grada Gospića“. 

3.  SREDSTVA POTRBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 

        Za provođenje predložene Odluke sredstva se osiguravaju u Proračunu Grada 

Gospića. 


